
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ¿¿AA -»• jN°

О внесении изменений в прило
жение к постановлению адми
нистрации города от 25.03.2022 
№385 (в редакции постановле
ния от 31.08.2023 №1218)

В целях совершенствования правового регулирования, 
с учетом действующего законодательства Российской Федерации, решения 
Барнаульской городской Думы от 25.08.2023 №175 «О реорганизации 
комитета по дорожному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи 
города Барнаула в форме разделения» администрация города Барнаула 
постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
от 25.03.2022 №385 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожная 
карта») по реализации открытости деятельности органов местного 
самоуправления города Барнаула» (в редакции постановления от 31.08.2023 
№1218) следующие изменения:

1.1. В разделе I «Общие положения»:
1.1.1. В пункте 4:
1.1.1.1. Абзац 23 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Российской Федерации от 16.12.2021

№2314 «Об утверждении Правил размещения и обновления федеральными 
органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов 
Российской Федерации, органами местного самоуправления или 
уполномоченными ими организациями информации о состоянии 
окружающей среды (экологической информации) на официальных сайтах в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в том числе 
содержания информации о состоянии окружающей среды (экологической 
информации) и формы ее размещения»;»;

1.1.1.2. Абзац 32 изложить в следующей редакции:
«постановление Правительства Алтайского края от 21.11.2023 №433

«Об утверждении государственной программы Алтайского края

9

«Совершенствование государственного и муниципального управления 
и противодействие коррупции в Алтайском крае»;»;

1.1.1.3. Абзац 44 изложить в следующей редакции:
«постановление администрации города от 15.01.2024 №32

«Об утверждении Перечня объектов, находящихся в муниципальной 
собственности городского округа -  города Барнаула Алтайского края, 
в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений»;»;

1.1.2. Абзац 15 пункта 5 исключить;
1.2. В разделе II «План мероприятий»:
1.2.1. В пункте 1 «Реализация принципа информационной открытости

ОМСУ»:
1.2.1.1. Подпункт 1.7 исключить;

_____ 1.2.1.2. Подпункты 1.18, 1.19 изложить в следующей редакции:
№
п/п

Мероприятие Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 2 3 4
1.18. Размещение на сайте по мере комитет по

города информации о поступления ; благоустройству
городских лесах городского 
округа -  города Барнаула 
Алтайского края

информации 
в соответствии с 

НПА

города Барнаула

1.19. Размещение на сайте по мере комитет по
города информации о поступления благоустройству
неблагоприятных метеоре- информации города Барнаула,
логических условиях в соответствии с 

НПА.
комитет

информационной
политики

1.2.2. Подпункт 4.7 пункта 4 «Реализация механизмов по вовлечению 
граждан в общественное обсуждение разрабатываемых ОМСУ решений 
и документов» изложить в следующей редакции:

1 2 3 4
4.7. Проверка актуальности 1 раз в комитет по

информации, размещенной полугодие благоустройству
на сайте города об 
организации и проведении 
общественных обсуждений 
предварительных материа
лов оценки воздействия на 
окружающую сред}'' (или 
объекта экологической экс
пертизы, включая предва
рительные материалы оцен-

(июнь,
декабрь)

города Барнаула



3

1 2 3 4
ки воздействия на окружа
ющую среду)

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города В.Г. Франк


